

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 014/2018 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 014/2018 - Unemat

PROCESSO: Nº. 348451/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 003/2018 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a **Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat**, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavallhada 2, CEP: 78.200-000, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representada pela Magnífica Reitora Professora Doutora Ana Maria Di Renzo, inscrito no CPF sob nº. 640.333.419-00 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 4040399-0 SSP/PR, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS** da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2018 - Unemat**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 348451/2017**, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	Arena Mix Comércio e Serviços Eireli
CNPJ	15.337.202/0001-09
ENDEREÇO	Rua dos Curios, nº 03, Quadra 09, Bairro: Parque Ohara, Cuiabá - MT. CEP: 78.080-480
REPRESENTANTES:	Marcos Fernandes da Silva CPF: 488.728.731-34 RG: 1114259-6 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (65) 3661-4877
ENDEREÇO E-MAIL	mlp.comercio@outlook.com / arenamix.comercio@outlook.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

**1. DO OBJETO**

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual contratação de Empresa Especializada em fornecimento e instalação de divisórias de gesso acartonado em atendimento ao Câmpus Universitário de Cáceres/Sede Administrativa da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 ME/EPP					
Arena Mix Comércio e Serviços Eireli					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES DE DUPLA LÂMINA EM GESSO ACARTONADO COM PLACAS DE 1200MM X 2400MM X 12,5MM, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS, LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS COM TINTA DE BOA QUALIDADE, PAREDES ESTRUTURADAS EM PERFIS E PARAFUSOS COM AÇO ZINCADO DE 70MM A 100MM, ACABAMENTO DE JUNTAS COM FITA TELADA E MASSA ESPECIAL PARA DRY WALL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODA PÉS CERÂMICO DE 10CM DE LARGURA X 1,0CM DE ESPESURA, COLETA TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO DE TODO O RESÍDUO GERADO, NESTA ATIVIDADE, EM LOCAL APROPRIADO. OBS.: AS DIMENSÕES DOS MATERIAIS PODERÃO SOFRER VARIAÇÕES DE MAIS OU MENOS 10 (DEZ)%. METRO QUADRADO	M²	500	Gypsum	R\$ 103,12
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 51.560,00.					

LOTE 02 ME/EPP					
Arena Mix Comércio e Serviços Eireli					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 - ESPECIFICAÇÃO: 1. INTERFACE: 1.1. 24 PORTAS RJ-45 10/100/100 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX; 1.2. 04 PORTAS SFP 1000 MBPS; 2. MEMÓRIA E PROCESSADOR: 2.1. MIPS A 500MHZ; 2.2. 32 MB FLASH; 2.3. 128 MB SDRAM; 3.: 41.7 MPBS (64-BYTE PACKETS); 4. CAPACIDADE DE COMUTAMENTO: 56 GBPS; 5. PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB E IEEE 802.3X; 6. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA 100-240VAC, 50/60HZ; 7. ACOMPANHA MÍNIMO: 7.1. FONTE DE ENERGIA; 7.2. GUIA DO USUÁRIO; 8. GARANTIA DE 01 (UM) ANO PELO FABRICANTE COM MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES DE GARANTIA ESTENDIDA. (MODELO DE REFERÊNCIA: HPE OFFICE CONNECT 1920 24 G (JG924A).	UND	20	Madesul	R\$ 533,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.660,00.					

**VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 62.220,00.**

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam a pesquisa de quantitativo nº 314, acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 24/10/2018. Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 26/11/2018 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 015/2018 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 015/2018 - Unemat

PROCESSO: N° 275803/2018

**PREGÃO PRESENCIAL: N° 001/2018 - Unemat.**

Pelo presente instrumento, a **Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat**, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavallhada 2, CEP: 78.200-000, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representada pela Magnífica Reitora **Professora Doutora Ana Maria Di Renzo**, inscrito no CPF sob nº. 640.333.419-00 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 4040399-0 SSP/PR, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS** da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2018 - Unemat**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 275803/2018**, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional as partes.

EMPRESA	Arqmax Equipamentos para Escritório Ltda
CNPJ	11.232.573/0001-67
ENDEREÇO	Rua Corbélia, nº 1.315, Bairro: Alto Tarumã, Pinhais - PR. CEP: 83.325-260
REPRESENTANTES:	Adilson Niz CPF: 988.179.909-06 RG: 13.976.876-0 SSP/PR
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (41) 3097-0509
ENDEREÇO E-MAIL	argmax.argmax@hotmail.com

Subitem 1º - Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual nº 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição e instalação de material permanente (estante e armário deslizantes) para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001					
Arqmax Equipamentos para Escritório Ltda					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SUPORTE FIXO PARA ARMÁRIO DESILIZANTE: PRATELEIRAS, PASTAS PENDULARES, E/OU OUTROS MATERIAIS. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA). METRO LINEAR.	ML	4722	London	R\$ 290,00